

Magistrát města Ostravy – informace ve smyslu zákona 106/1999 Sb.

VYŘIZUJÍCÍ ODBOR: **odbor legislativně právní**

Datum přijetí žádosti: 03.04.2006

Žádost o poskytnutí informace ve věci:
Dalkia - ÚHOS

Odpověď, případně rešerše odpovědi:

Magistrát města Ostravy, odbor legislativně právní poskytl žadateli požadované informace bezplatně.

leg13

5.6.2007
vedoucí odboru právníků
di. Renata Kolková, ři-
dila úřadu na ÚDR, a.s.
číslo se. 7

Od: "leg13" <ofait@ostrava.cz>
Komu: <pmazac@ostrava.cz>
Odesláno: 5. června 2007 11:59
Předmět: Fw: Žádost o informace Ing.J.Novotného ze dne 4.6.2007(mail)

----- Original Message -----

From: "Kolková Renata" <RKolkova@ostrava.cz>
To: <ofait@ostrava.cz>
Sent: Monday, June 04, 2007 8:30 AM
Subject: FW: Žádost o informace.

14-06-2007
LPO/1099/07 Fai

- >
- >
- > Mgr. Renata Kolková
- > vedoucí odboru
- > legislativního a právního
- >
- > Tel.: +420 599442043
- > Fax: +420 599442010
- > e-mail: rkolkova@mmo.cz
- >
- >

> -----Original Message-----
> **From:** Triandafilu Sárka
> **Sent:** Monday, June 04, 2007 7:57 AM
> **To:** Renata Kolková
> **Subject:** FW: Žádost o informace.

> -----Original Message-----
> [redacted]
> **Sent:** Friday, June 01, 2007 4:49 PM
> **To:** info@mmo.cz
> **Subject:** Žádost o informace.

- >
- > Statutární město Ostrava
- > Magistrát města Ostravy
- >
- > **Věc:**
- > Žádost o informaci dle zákona 106/1999 Sb. ohledně cen tepla v Ostravě.
- >
- > Na svém 23. zasedání dne 15.12.2004 zastupitelstvo města Ostravy dle
- > mých vědomostí naposledy kontrolovalo plnění Smlouvy o spolupráci a
- > závazcích, uzavřené mezi městem a Dalkií dne 3.7.2002. K tomu dostali
- > zastupitelé materiál číslo 9 se šesti přílohami. V materiálu byl uveden
- > výpočet výchozí ceny tepla za rok 2001. To má být průměrná cena za rok
- > 2001, přepočtená na průměr denostupňů za roky 1999 až 2001, když v roce
- > 1999 bylo 3046 denostupňů, v roce 2000 jen 2695 denostupňů, a v roce
- > 2001 pak 3210 denostupňů. Z toho je napsán průměr 2984 denostupňů, ke

- > kterému je napsána "přečtená cena na rok 2001 za GJ =297,04 Kč". Dále
- > pak jsou vypočteny referenční ceny za roky 2002,2003,2004 a 2005 , ke
- > kterým se mají porovnávat skutečně dosažené ceny tepla v těchto rocích.
- > Ty jsou pak dále uvedeny již bez jejich výpočtů . Za rok 2001 = 291,53
- > Kč/GJ , za rok 2002 =306,90 Kč/GJ , za rok 2003 = 313,95 Kč/GJ a za rok
- > 2004 = 321 Kč/GJ. Od roku 2001 do roku 2004 se tedy m!
- > ěly průměrné ceny zvýšit jen o $(321-291,53) =$ cca 29,53 Kč/GJ.Výslovně se
- > nepíše,zda ceny jsou včetně ,nebo bez DPH. V domě, ve kterém bydlím, však
- > došlo ke zvýšení ceny bez DPH mezi uvedenými roky 2001 a 2004 z 265 Kč/GJ
- > na 359 Kč/GJ, tedy podstatně více.Samozřejmě beru v úvahu,že v materiálu
- > pro zastupitele uvedené částky jsou celoměstským průměrem.Nárůstů ceny
- > podobně jako v mém případě však je více.Předpokládám, že žádané údaje jsou
- > na magistrátě k dispozici.
- > V rámci práva na informace tedy žádám :
- > 1) seznámit s výpočtem uvedené skutečné ceny tepla za rok 2002 (s
- > určením,zda je bez DPH, či včetně DPH) v němž budou uvedeny skutečné
- > tržby :
- > a) za odebrané teplo GJ ,
- > b) za tepelný výkon,
- > c) za pevnou sazbu ZTO (uvedeno 306,90 Kč/GJ) , podobně jako při výpočtu
- > výchozí ceny 2001.
- > 2) jako v bodě 1 , ale pro rok 2003 (uvedeno 313,95 Kč/GJ),
- > 3) jako v bodě 1 , ale pro rok 2004 (uvedeno 321 Kč/GJ).
- > 4) jako v bodě , ale pro rok 2005 -toto již v materiálu číslo 9
- > vypočítáno není.
- > 5) jako v bodě 1, ale pro rok 2006 ,což již v materiálu číslo 9 rovněž
- > spočítáno není.
- > 6) seznámit s výpočtem referenční ceny na rok 2006, a
- > 7) seznámit s výpočtem referenční ceny na rok 2007.
- > 8) Po seznámení pak poskytnout kopii těchto výpočtů.
- > 9) Na koho je možno na magistrátě se s dotazem k cenám tepla obrátit?
- > Za poskytnutí informací děkuji.
- > O informace žádá 1.6.2007 [redacted]

[redacted]

- >
- >
- >
- >
- >
- >
- >

Informace od NOD32 2305 (20070601) _____

- >

> Tato zprava byla provera antivirovym systemem NOD32.

> <http://www.nod32.cz>

- >

> Vážený pane vedoucí,

tímto Vám přešílám výše uvedenou žádost Ing. Novotného o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů se žádostí o zpracování a následné zaslání zdejšímu odboru odborného vyjádření (návrhu odpovědi žadateli) Vašeho odboru k jednotlivým otázkám obsaženým v žádosti. Na základě toho pak zdejší odbor za magistrát žadateli na jeho žádost odpoví. Vzhledem k zákonným lhůtám laskavě zašlete podklady pro odpověď co nejrychleji(pokud možno do 12.6.2007).Děkujeme.

S pozdravem Mgr.Oto Fait, LPO MMO

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

MAGISTRÁT

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8
729 30 OSTRAVA

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZN.: LPO/1094/07/Fa

VYŘIZUJE: Mgr. Oto Fait
TEL.: 599 442722
FAX.: 599 44 2010
E-MAIL: ofait@ostrava.cz

DATUM: 14.6.2007

Vážený pan

700 30 Ostrava

Vyřízení žádosti (e-mail) o poskytnutí informace ze dne 1.6.2007

700 30 Ostrava

Magistrát města Ostravy obdržel Vaši e-mailovou žádost ze dne 1.6.2007, v níž pod body 1) – 5) požadujete, aby Vás magistrát seznámil s výpočtem skutečné ceny tepla v letech 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, pod body 6) a 7) požadujete, aby Vás magistrát seznámil s výpočtem referenční ceny na rok 2006 a na rok 2007, v bodě 8) požadujete poskytnutí kopie těchto výpočtů ze strany zdejšího magistrátu a konečně v bodě 9) požadujete sdělit, na koho je možno na magistrátě se s dotazem k cenám tepla obrátit.

K výše uvedené Vaší žádosti sdělujeme následující:

I. – především Vám sdělujeme, že v bodech 1) – 8) Vaší žádosti uvedené a Vámi žádané údaje na magistrátě obecně k dispozici nejsou. Protože informace požadované v bodech 1) – 8) Vaší žádosti se nevztahují k působnosti zdejšího magistrátu, s odkazem na ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů dle ust. § 14 odst. 5 písm. c) téhož zákona zdejší magistrát Vaši žádost v rozsahu bodů 1) – 8) této žádosti odkládá. K působnosti zdejšího magistrátu se totiž nevztahuje Váš požadavek, aby Vás magistrát seznámil s výpočty skutečných cen tepla či referenčních cen tepla ve Vámi uváděných letech ani Vám poskytoval kopie těchto výpočtů (které ostatně ani nemá). Kontrola plnění závazků společnosti Dalkia Česká republika, a.s. plynoucích jí ze Smlouvy o spolupráci o závazcích ze dne 3.7.2007 je dle této smlouvy prováděna formou účasti zástupců statutárního města Ostravy v orgánech společnosti Dalkia Ostrava, a.s., nikoli tedy magistrátem (či jiným orgánem tohoto města) jako takovým a není tedy úkolem (v působnosti) magistrátu ani v možnostech magistrátu Vám výše uvedené informace zjišťovat a sdělovat.

II. Pokud jde o Váš dotaz č. 9, pokud jste jej myslel v tom smyslu, na koho se máte obrátit na magistrátě s dotazem k cenám tepla, které jsou účtovány dodavatelem teplazstatutárnímu městu Ostrava za dodávky tepla do objektů města, které město také spravuje, stačí, podáte-li žádost o informace na zdejší magistrát v souladu se zákonem formou, která Vám bude vyhovovat. Bližší konkretizace není nutná, stačí, uvedete-li jen Magistrát města Ostravy. Ústně se pak můžete s takovýmto dotazem obrátit na odbor

technické správy majetku zdejšího magistrátu (pan Švancer). Pokud jste však Váš dotaz č. 9 myslel tak, že by mělo jít z Vaší strany o dotazy vztahující se k takovým otázkám jako jste položil v bodech 1) – 8) Vaší e-mailové žádosti z 1.6.2007, pak lze s odkazem na výše uvedené o tom, jakou formou je prováděna kontrola plnění výše zmíněné smlouvy uvést, že zástupce města v představenstvu Dalkia Ostrava, a.s. je RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D. Ten však musí v tomto postavení respektovat i skutečnost, že je členem orgánu dané obchodní společnosti a tudíž je vázán povinnostmi uloženými mu zákonem ve vztahu k obchodní společnosti, členem jejíhož představenstva je (§ 194 odst. 4 a 5 obch. zákoníku). Obrátit se tedy na něj jako ostatně na každého bezpochyby můžete, je však nutno respektovat jeho objektivně dané (zákonné) povinnosti. Obdobně totéž platí i o Ing. Daliboru Madejovi, jenž je jako zástupce zdejšího města členem dozorčí rady Dalkia Ostrava a.s.



Mgr. Renata Kolková
vedoucí odboru
legislativního a právního

Dne 15.6.2007 osobně převzat
